
SMLOUVA O DÍLO 
č. 115-NČ-06/2020

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:

Ing. Tomáš Sajdlem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná:  správce toků, (technický dozor) 

č. telefonu: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

CZ-ANEICS s.r.o.
IČO: 25003810
DIČ: CZ25003810
sídlo: Na Ressl 3429, 434 01 Most
ve věcech technických jedná jednatel:
č. telefonu: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu: 1020320217/0100
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
dílo „Tůně na RVT Holubí potok, p.p.č.3310/4 v k.ú. Raspenava", a to dle zadávacího listu a za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 
zjednodušenou dokumentaci terénních úprav.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele dle této 
smlouvy je i provedení následujících prací a činností:
- dle rozpočtu.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Veškeré odchylky provedení díla jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Proplaceny budou pouze objednatelem písemně odsouhlasené odchylky, 
a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Provedení víceprací je možné jen na základě předem 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

Smlouva o dílo č. 115-NŠ-06/2020
strana č. 1



5. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu za dílo podle 
této smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a že ani při vynaložení odborné péče, 
již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému 
provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 3 dnů před termínem zahájení provádění díla.
2. Termín zahájení provádění díla: od 18.11.2020

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně dokončeno a předáno objednateli, včetně plnění dle 51.1 
odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne: 25.11.2020

4. O předání a převzetí staveniště bude proveden písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele.

III.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 84 050,70 Kč bez DPH, 
slovy Osmdesátčtyřitisícpadesátkorunčeských a sedmdesáthaléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, zeje plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci předmětu smlouvy; změněna může být pouze dodatkem 
k této smlouvě.

V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění užije nabídkový položkový rozpočet 
zhotovitele a cenová soustava ÚRS (dále jen ,,ceník“).

Pro výpočet jednotkové ceny za vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen z nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele, který je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy, jsou-lí tyto ceny práce v položkovém rozpočtu obsaženy,

bí nejsou - li v položkovém rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena:
1. Je - li v nabídkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle nabídkového rozpočtu zhotovitele / 
ceníková cena příslušného dílu z rozpočtu zadavatele pro zadávací řízení) = jednotková cena nové 
položky.
2. Není - li v nabídkovém rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena díla dle nabídkového rozpočtu zhotovitele / ceníková 
cena díla z rozpočtu zadavatele pro zadávací řízení) = jednotková cena nové položky.

c) není - li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena na základě kalkulace 
zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny a písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací je možné jen na základě předem uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

Smlouva o dílo č. 115-Ně-06/2020
strana č.2



rv.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena najednou po odevzdání a převzetí díla bez vad a nedodělků, a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech 
vyhotoveních na adresu: Lesy ČR s.p., Správa toků oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové. IC daňovému dokladu musí být přiložen soupis 
skutečně provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem 
objednatele.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 3 bude vždy obsahovat tyto údaje: název akce, číslo 
a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených 
v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v 
soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované 
údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad nebude proplacen.
Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení ceny 
pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl povinen 
přerušit.

Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V.
Provádění prací

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude realizován v souladu s touto smlouvou a 
příslušnými právními předpisy.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, požárních 
a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, prováděcích právních předpisů a souvisejících 
norem, jakož i zabezpečení staveniště.

3. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu do 
hloubky. Staveniště bude rovněž odpovídat obecným požadavkům na využívání území dle vyhlášky 
501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Objednatel pověřuje jednáním ve věcech 
technických dle této smlouvy, včetně provádění kontrol prací a předběžného projednání změn a doplňků : 

.

Uvedený zástupce je mimo jiné oprávněn:
- předávat staveniště stavby,
- rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí,
- požadovat opravu vadně prováděných částí díla,
- odsouhlasovat odchylky a změny v provádění díla,
- odsouhlasovat soupis skutečně provedených prací,
- převzít dokončené dílo.
Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli při kontrole díla potřebnou součinnost.

Smlouva o dílo č. 115-NČ-06/2020
strana č.3



Za objednatele - stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla - stavby i ostatní jím 
k tomu pověření pracovníci. Tito pracovníci své připomínky uplatňují v rámci své pracovní náplně 
zejména prostřednictvím technického dozoru stavebníka; v případě nebezpečí z prodlení jsou 
oprávněni provést zápis do stavebního deníku.

5. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele neprodleně odstranit případné nedostatky na stavbě.

6. Zhotovitel je oprávněn užívat těch pozemků, jejichž použití bylo odsouhlaseno v průběhu přípravy stavby a 
na základě zpracované dokumentace terénních úprav; způsobí-li na nich škody, je povinen je nahradit. 
Zhotovitel bude respektovat objednatelem mu předaná vyjádření vlastníků a uživatelů dotčených pozemků.

7. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích vzniklé v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním od 
doby předání staveniště do dne předání a převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy. Vznikne-li 
v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním na shora uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji 
nahradit, a to uvedením do původního stavu, příp., není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, 
poskytnutím odpovídající peněžité náhrady.

8. Dojde-li při provádění prací k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby, nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález objednateli 
a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce okamžitě 
přerušit.

9. Veškerá činnost na stavbě bude prováděna ohleduplně k životnímu prostředí, tak aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze 
zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

10. Pokud bude v průběhu prací zjištěn výskyt zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny v toku anebo 
na jiném místě staveniště, zhotovitel o výskytu bezodkladně informuje objednatele a vyčká jeho dalších 
pokynů. Po dobu od zjištění výskytu zvláště chráněného druhu do obdržení příslušného pokynu objednatele 
nelze pokračovat v pracech v korytě vodního toku, anebo tam, kde by mohl být zvláště chráněný druh 
dalšími pracemi nepříznivě dotčen.

11. Zhotovitel učiní taková opatření, aby bylo minimalizováno nebezpečí úniku ropných a jiných škodlivých 
látek do vodního toku a půdy. Zhotovitel bude používat pouze mechanismy vybavené biologicky 
odbouratelnými oleji. V případě úniku ropných látek do vody nebo půdy zhotovitel zajistí účinné použití 
sorpčních prostředků a zneškodnění (likvidaci) kontaminované zeminy. Zhotovitel je povinen zajistit 
okamžitou dostupnost a použití účinných prostředků k likvidaci případné havárie a poučit své zaměstnance, 
jakož i další osoby, jež se účastní provádění díla, o způsobu jejich užití.

12. Vzniklou havárii je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli, vodoprávnímu úřadu, 
hasičskému záchrannému sboru, Policii České republiky, či jinému příslušnému orgánu.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. Objednatel dílo prohlédne a výsledky 
prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat zejména:
a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace,
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přejímá,
d) soupis příloh.

2. Objednatel výsledné dílo prohlédne a zkontroluje při předání. V případě, že při předání díla budou zjištěny 
vady díla, není objednatel povinen dílo převzít.

Smlouva o dílo č. 115-N&-06/2020
strana č.4



3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
dokončené dílo převzít.

VII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, zda 
vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel písemně při 
oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li 
objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady opravou díla. Vadu je 
zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem, nedohodnou-li se 
objednatel a zhotovitel písemně jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je 
zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši 
uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

2. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen 
odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo zodpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení 
o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně 
písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne zhotovitel na 
účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněných či 
opravených dokladů zhotoviteli.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0.1 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. V případě 
prodlení s provedením díla delšího než dva měsíce je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první dva měsíce prodlení a smluvní pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva měsíce, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného zhotovení díla 
dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto smlouvou 
(např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 25 % z ceny takových prací bez DPH určené dle čl. III. ve spojení s přílohou č. 1 této smlouvy, 
přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se jednalo o práce bezvadně provedené.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. VII. odst. 1 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z ceny vadně provedených prací bez DPH určené dle čl. III. ve 
spojení s přílohou č. 1 této smlouvy, za každý byť i započatý den prodlení, přičemž při tomto určení se 
vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se jednalo o práce bezvadně provedené.

Smlouva o dílo č. 115-Ně-06/2020
strana č.5



5. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném smluvní 
pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel 
s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen podle smlouvy či 
obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

6. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), doručeného povinné smluvní straně, s lhůtou splatnosti 21 dní od jeho vystavení.

V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto v prodlení, 
povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť i započatý 
den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto 
smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou,
prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo
jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 
zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za 
dílo delšího než 35 dnů.

X.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

XI.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato 
smlouva dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

Smlouva o dílo č. 1 lS-Ně-06/2020
struna č.6

http://www.lesycr.cz


znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registra smluv zajistí objednatel. O zveřejnění 
smlouvy zhotovitele bezodkladně vyrozumí.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné provést jen formou písemného dodatku.

4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, jeden pro zhotovitele a dva pro objednatele.

Ve Frýdlantě, dne'-C' .11.2020 V Hradci Králové, dne .11.2020

Za zhotovitele Za objednatele /
/

CZ-ANEK'S s.r.o.
Ing. Tomáš Sajdl /

Lesy České republiky, s. p. 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

Smlouva o dílo č. 115-NŠ-06/2020
strana č.7





ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: RVT Holubí - tůně 
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: CZ-ANEK'S Zpracoval:
Místo: Datum: 1.11.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

1 001 127253105
Vykopávky pod vodou dozerem v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 s přemístěním výkopku do 50 m m3 283,750 200,00 56 750,00

tůně č. 1 až 4
(280*0,75)+(60*0,5)+(45*0,25)+(65*0,5)

Součet

283,750

283,750

4 001 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutnšných strojně m3 283,750 10,00 2 837,50

3 001 182151111
Svahováni v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 strojně m2 450,000 50,00 13 500,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VRN6 Územní vlivy
5|000 060001000 Územní vlivy % 15,000 730,88 10 963,20

Celkem 84 050,70

Strana 1 z 1






